
Protocolo: 648331
Data: 08/07/2020
Título: Portaria N SUBVISA 582-20- Concede licença sanitária - SIPE - Decreto 45585-18 - ref. ano de
2020
Página(s): a

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE ZOONOSES
ATOS DA SUBSECRETARIA

 
PORTARIA “N” S/SUBVISA Nº 582, DE 06 DE JULHO DE 2020.

 
A SUBSECRETÁRIA DE VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE ZOONOSES,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor.
 
CONSIDERANDO o Decreto Rio n.º 45585, de 27 de dezembro de 2018, que dispõe sobre o
regulamento administrativo do Código de Vigilância Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção
Agropecuária, de que trata a Lei Complementar n.º 197, de 27 de dezembro de 2018, no tocante ao
licenciamento sanitário e aos procedimentos fiscalizatórios;
 
CONSIDERANDO as informações prestadas pela área técnica competente.
 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Licença Sanitária de Atividade Transitória aos estabelecimentos relacionados em
anexo ao presente ato.
 

ANEXO
 
 
Razão Social: CSB Drogarias SA

Endereço: Rua Voluntários da Pátria, 229, loja A loja B - Botafogo, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22270-001

CNPJ: 42.225.938/0106-27

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901457/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida das Américas, 17.906, lote 7, quadra 2 - Recreio dos Bandeirantes, Rio de Janeiro - RJ

Concessão: 25/05/2020 Vigência: 24/11/2020

Razão Social: CSB Drogarias SA

Endereço: Rua Voluntários da Pátria, 229, loja A loja B - Botafogo, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22270-001

CNPJ: 42.225.938/0106-27

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901458/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida Alfredo Balthazar da Silveira, 432 - Recreio dos Bandeirantes, Rio de Janeiro - RJ

Concessão: 25/05/2020 Vigência: 24/11/2020

Razão Social: Infinity Care Medic Serviços Ltda

Endereço: Avenida das Américas, 11365, loj SS 127 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22793-082

CNPJ: 20.703.895/0001-38

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901539/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida Ayrton Senna, 2541, lote 100 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Shopping do Aerotown Power Center)

Concessão: 28/05/2020 Vigência: 27/11/2020

Razão Social: Diagnósticos da América SA

Endereço: Avenida Maracanã, 987, Bloco 1, sala 701 a 708 - Tijuca, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20511-000

CNPJ: 61.486.650/0514-11

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901540/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.



Local: Avenida Maracanã, 987 - Entrada G2 - Tijuca, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento Do Shopping Tijuca)

Concessão: 28/05/2020 Vigência: 27/11/2020

Razão Social: Labcare Analises Clinicas Ltda

Endereço: Rua Moura Brito, 95 E 105 - Tijuca, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20520-060

CNPJ: 10.488.189/0001-67

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901541/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida das Américas, 2.000 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Freeway)

Concessão: 28/05/2020 Vigência: 27/11/2020

Razão Social: Clinica Cirurgica E Oncologica Da Penha Ltda

Endereço: Rua Delfina Enes, 63 a 67- Penha, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 21011-400

CNPJ: 22.400.856/0001-97

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901542/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida das Américas, 1510 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Mercado Extra)

Concessão: 28/05/2020 Vigência: 27/11/2020

Razão Social: Seven Seas Partner Saúde e Prevenção Ltda

Endereço: Rua Visconde de Pirajá, 547 lojas 211, 212 e 223, loja 211, loja 223, loja 212 - Botafogo, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22410-904

CNPJ: 24.245.038/0001-92

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901657/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida Pastor Martin Luther King Junior, 126, Del Castilho, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Shopping Nova América)

Concessão: 16/06/2020 Vigência: 12/12/2020

Razão Social: Seven Seas Partner Saúde e Prevenção Ltda

Endereço: Rua Visconde de Pirajá, 547 lojas 211, 212 e 223, loja 211, loja 223, loja 212 - Botafogo, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22410-904

CNPJ: 24.245.038/0001-92

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901658/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Rua Barão de São Francisco, 236, Vila Isabel, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Shopping Boulevard)

Concessão: 16/06/2020 Vigência: 12/12/2020

Razão Social: Seven Seas Partner Saúde e Prevenção Ltda

Endereço: Rua Visconde de Pirajá, 547 lojas 211, 212 e 223, loja 211, loja 223, loja 212 - Botafogo, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22410-904

CNPJ: 24.245.038/0001-92

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901659/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Estrada do Portela, 222, Madureira, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento Madureira Shopping)

Concessão: 16/06/2020 Vigência: 12/12/2020

Razão Social: Seven Seas Partner Saúde e Prevenção Ltda

Endereço: Rua Visconde de Pirajá, 547 lojas 211, 212 e 223, loja 211, loja 223, loja 212 - Botafogo, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22410-904

CNPJ: 24.245.038/0001-92

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901660/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Praia de Botafogo, 400, Botafogo, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Botafogo Praia Shopping)

Concessão: 16/06/2020 Vigência: 12/12/2020

Razão Social: Albanato Medicina Diagnostica e Clinica Odontologica Ltda

Endereço: Rua Major Avila, 195, loj, sal 201 - Tijuca, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20540-092

CNPJ: 14.870.079/0001-16

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901661/2020



Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida Afrânio de Melo Franco, 290 - Leblon (Estacionamento do Shopping Leblon)

Concessão: 17/06/2020 Vigência: 13/12/2020

Razão Social: Albanato Medicina Diagnostica e Clinica Odontologica Ltda

Endereço: Rua Major Avila, 195, loj, sal 201 - Tijuca, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20540-092

CNPJ: 14.870.079/0001-16

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901662/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida das Américas, 3900, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Shopping Village Mall)

Concessão: 17/06/2020 Vigência: 13/12/2020

Razão Social: Cepem Centro de Pesquisa da Mulher Eireli

Endereço: Avenida das Américas, 3255, Loja 230, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241 e 242 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22831-002

CNPJ: 73.380.073/0004-72

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901665/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida das Américas, 3255, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Shopping Barra Garden)

Concessão: 17/06/2020 Vigência: 15/12/2020

Razão Social: Cepem Centro de Pesquisa da Mulher Eireli

Endereço: Avenida Nelson Cardoso, 1054 lot 1, pal 42039 - Taquara, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22730-001

CNPJ: 73.380.073/0006-34

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901666/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida Nelson Cardoso, 1054, Taquara, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento da CEPEM)

Concessão: 17/06/2020 Vigência: 15/12/2020

Razão Social: Clinica De Medicina Nuclear Villela Pedras Ltda

Endereço: Rua México, 98, Sal 304 a 341, 401 a 413, 501 a 503, 510 a 513 - Centro, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20031-141

CNPJ: 33.205.964/0001-25

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901667/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida das Américas, 500, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Shopping Downtown)

Concessão: 17/06/2020 Vigência: 15/12/2020

Razão Social: Infinity Care Medic Serviços Ltda

Endereço: Avenida das Américas, 11365, loj SS 127 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22793-082

CNPJ: 20.703.895/0001-38

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901671/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida das Américas, 9650, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ (Estacionamento do Ribalta Eventos)

Concessão: 17/06/2020 Vigência: 13/12/2020

Razão Social: Infinity Care Medic Serviços Ltda

Endereço: Avenida das Américas, 11365, loj SS 127 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22793-082

CNPJ: 20.703.895/0001-38

Atividades: 4.2 - Evento onde se realize atividade regulada pela Vigilância Sanitária.

Processo Nº: 09/901672/2020

Nome: Testagem Rápida COVID-19 em sistema drive-thru.

Local: Avenida Borges de Medeiros, S/N, Lagoa, Rio de Janeiro - RJ (Parque dos Patins)

Concessão: 17/06/2020 Vigência: 13/12/2020

 


	Protocolo: 648331 Data: 08/07/2020 Título: Portaria N SUBVISA 582-20- Concede licença sanitária - SIPE - Decreto 45585-18 - ref. ano de 2020 Página(s): a

